СОВЕТ
                                         Новосельцевского сельского поселения
Парабельского района
Томской области

РЕШЕНИЕ
                                                               с. Новосельцево
29.11.2016 г.                                                                                            № 23

О внесении изменений в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 27.12.2012 № 20 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования Новосельцевское  сельское поселение»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования Новосельцевское сельское поселение, утвержденное решением Совета Новосельцевского сельского поселения от 27.12.2012 № 20 (в редакции решения от 26.05.2015 № 5 (далее – Положение), следующего содержания:

0. П. 1.4. Положения изложить в новой редакции:
«1.4. Муниципальный контроль осуществляется в целях предупреждения, выявления и пресечения нарушений юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями и их уполномоченными представителями, физическими лицами (далее - субъекты надзора) требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог.»;
0. В п. 3.1. Положения:
1. в абз. 2 слова «должностными и юридическими лицами, гражданами, в том числе индивидуальными предпринимателями (далее – граждане) требований, предусмотренных действующим законодательством, нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами Новосельцевского сельского поселения, регулирующими дорожную деятельность» заменить словами «субъектами надзора требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог;»;
1. абз. 3 изложить в новой редакции:
«- недопущение и пресечение нарушений требований, установленных международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области использования автомобильных дорог»;
1.3. В п. 4.1. Положения слова «юридическими лицами и гражданами» заменить словами     «субъектами надзора»;
1.4. В п. 4.3 Положения:
1.4.1. в ч. 1 слова «юридическим лицом или гражданином» заменить словами  «субъектами надзора»;
            1.4.2. в ч. 2:
а)  подпункт а) после слов «окружающей среде,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,»;
б) подпункт б) после слов «окружающей среде»,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,»;
             1.5. В абз.4 п.5.2. Положения слова «граждан и должностных лиц» заменить словами «субъектов надзора»;
1.6. В п. 5.3. Положения:
         1.6.1.  абз. 4 после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,»;
1.6.2.  абз. 10 после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
1. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения.
1. Контроль возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новосельцевского сельского поселения

Глава поселения								Т.В.Сухушина